

# זבזבה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון קצ"ו, פרשת תצוה תשפ"ג

## אור הישועות

ישיבות, סיפורים ועבודות נפלאים  
בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'  
ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות  
צמצלו כעת לטל: 02-8043333

כקורא נאמן, אני קורא את הסיפורי הישועות בזכות האור החיים הקדוש, שבת אחת החלטתי שגם אני רוצה ישועה בזכות האור החיים הקדוש, וקיבלתי על עצמי ללמוד כל יום אור החיים הק', המשכתי ללמוד בעקביות למרות שלא ראיתי ישועה מיד, אבל לאחר זמן מה ראיתי ישועה הצינן השבועי התמידי נעלם כלא היה, כמובן שאני ממשיך כל יום ללמוד בספר האור החיים הקדוש.

תודה רבה  
ח. מ.

### ממינוס לפלוס +

היות ואני קורא מידי שבוע את החוברת אוצר פניני החסידות שבו אתם מביאים מידי שבוע סיפור ישועה בזכות בעל האור החיים הק', לא אמנע טוב מבעליו ואספר מה דבידי הוי עובדא:

שכששמעתי את הסגולה שמי שייסיים מידי שבוע את הלימוד בספר אור החיים הק' יזכה לישועה, קיבלתי על עצמי בלי נדר לסיים מידי שבוע.

מצבי הכלכלי היה קצת בדוחק, והנה הפלא ופלא מתאריך טו תמוז ביום האירצייט של האור החיים בו קיבלתי על עצמי את הלימוד בספרו אור החיים חשבון הבנק שלי נכנס למצב פלוס + והיתה הרווחה, לאחר תקופה קצרה התרשלתי בלימוד ולא סיימתי מידי שבוע עד הסוף, וחשובי בבנק נתן לי תזכורת משמים ונכנסתי שוב למינוס בראותי את זאת, קיבלתי ע"ע שוב שלא להפסיק את הלימוד ולהתאמץ על כך במיוחד ומאז ב"ה פרנסתי התרחבה ב"ה והוכפלה.

זו ההזדמנות לפרסם את הסגולה ללמוד בספרו וכל הזקוק לכל ישועה, ייוושע בקרוב בעז"ה.

ב. ל.

הפרטים המלאים שמורים במערכת

### המהלך הכלכלי הצליח

#### וסגרנו עסקה גדולה מאוד...

לכבוד מערכת ובחרת בחיים שלום וברכה

בקשתי לשלוח לכם את הסיפור הנ"ל ע"י בעל המעשה

"לפני כמה חודשים התעורר בליבי התלהבות ללימוד אור החיים הקדוש משבת לשבת.

בהתחלה למדתי בחברותא עם בן משפחה בערב שבת, ולאט לאט אש ההתלהבות אחזה בי גם ביום חול.

מצאתי סט ישן שמחולק ללימוד היומי שהיה בבית במשך שנים ללא שימוש, ומשם התחלתי ללמוד יום יום דף דף בלי הפסקה.

באותם חודשים ראשונים הייתי באמצע מהלך כלכלי לרווחת הבית שנמשך והתעכב כמה חודשים מו"מ ארוך.

וראו זה פלא אחרי כמה חודשים בלבד שקבלתי על עצמי את תחילת הלימוד היומי, המהלך הכלכלי הצליח וסגרנו עסקה גדולה מאוד ב"ה בזכות עזיזא קדישא רבי חיים בן עטר זיע"א מאז קבלתי על עצמי להקים שיעור אור החיים הקדוש בעירי וב"ה השיעור הולך וגודל משבוע לשבוע בחסד ה'

בברכה

א. ח. חיפה

### קבלתי על עצמי ללמוד

#### מידי יום ונושעתי מהצטננות שבועית

מכתב נוסף הגיע בשבוע האחרון למערכת, ונצטטנו ככתבו וכלשונו:

לכבוד הגליון הנפלא 'בחרת בחיים' רציתי לספר על ישועה בזכות רבינו האור החיים הקדוש, מידי שבוע כשהיה נכנסת שבת קודש, הייתי מצטנן. דבר שהפריע לי מאוד, והיה לי כמטרד.

## שלחן שבת עם האור החיים



מדינת הארץ' הק' בהגשה מעובדת ובשפה בודדה לנילוי נשימת צילה ע"ה בת ר' מאיר זדורה ז"ל

## גאולה העתידה בזכות משה ועסק התורה

ה' לנגיד, שפירושו שה' מינהו לשר ומלך, ולפי זה רמז לו ה' שהוא ימלוך עליהם לעתיד כשיצאו מהגלות.

### 'שמן זית זך כתית' מרמז על עסק התורה בשלימות

וזהו שהמשיך ואמר 'ויקחו אליך שמן זית זך', כלומר, אימת יזכו ישראל ש'אתה תצוה' אותם ותוציאם מן הגלות, כשיקחו אליך שמן זית זך, והכוונה בזה לתורה שנמשלה לשמן (דברים רבה פר' ז, ג), שכשם שהשמן מאיר לעולם כך התורה מאירה לעולם. ואמר 'ויקחו אליך', כלומר, שידבקו בתורה שנקראת על שמך 'תורת משה' (יהושע ח, לא).

והוסיף, ששמן זית זה צריך להיות 'זך', כלומר, שלימוד התורה צריך להיות זך ונקי, ולא יהיה בו תערובת של לימוד שלא לשמה, או לימוד על מנת לקנטר, או לימוד על מנת להתגדל בתורה, שכל אלו הם פְּשָׁמִים של השמן, ורק שלימוד התורה יהא כשמן 'זך' בלא תערובת שמרים, או יתקיים 'אתה תצוה', ויצאו מהגלות בזכותו של משה רבינו.

והוסיף ואמר, שמלבד מה שצריך להיות 'זך' הוא צריך להיות גם 'כתית', לרמז שעסק התורה צריך להיות על ידי 'כיתות' הגוף והכח, ושירת תאוות הגוף החומריות, וכפי שדרשו חז"ל (ברכות סג, ב). מהפסוק (במדבר יט, יד) 'זאת התורה אדם פי ימות באהל', שאין דברי תורה מתקיימין אלא במי שממית עצמו עליה.

וסיים הפסוק ואמר 'למאור להעלות נר תמיד', כלומר, שעל ידי עסק התורה בשלמות תעלה השכינה שנקראת 'מאור' מן הגלות, ותאיר תמיד לעולם, ויגאלו ישראל גאולת עולמים, כמו שנאמר (ישעיהו ס, כ) 'פי ה' יהיה קֶף לְאֹר עוֹלָם וְשִׁלְמוֹ יְמֵי אֲבֹלֶיךָ'.

ואתה תצוה את בני ישראל ויקחו אליה שמן זית זך פתית למאור להעלות נר תמיד (כו, כ).

בפסוק זה הפותח את פרשתינו נאמר למשה רבינו לצוות את בני ישראל אודות הבאת השמן למנוחה. בדרך הרמז נראה לבאר, על פי מה שאמרנו בזוהר (זוהר חדש בראשית ח) שישראל יגאלו מארבעת הגלויות שגלו אליהם על ידי האבות הקדושים ומושה רבינו, שמהגלות הראשונה שהיא גלות בבל נגאלו בזכות אברהם אבינו, ומהגלות השנייה שהיא גלות פרס ומדי נגאלו בזכות יצחק אבינו, ומהגלות השלישית שהיא גלות יוון יצאו בזכות יעקב אבינו, ומהגלות הרביעית, שהיא גלות אדום שבה אנו נמצאים, יגאלו בזכות משה רבינו.

### גאולה עתידה רק ע"י עסק התורה

אולם התנאי שבה יזכו ישראל לזכותו של משה הוא רק על ידי שיעסקו בתורה, כיון שאין משה חפץ לגאול עם אשר בטלים מהתורה ומצוותיה. ולכך התארכה גלות זו קרוב לאלפיים שנים, לפי שעדיין לא הגיעו לדרגת עסק התורה כראוי, ולא זכו לזכותו של משה שיגאלם על ידי התורה.

'תצוה' מלשון צוותא או מלשון שררה ולפי זה יש לפרש כוונת הפסוק 'אתה תצוה את בני ישראל', שרמז לו ה' ענין זה שיגאל את ישראל על ידי שיעסקו בתורה. ולשון 'תצוה' מתפרשת בשני אופנים, או מלשון 'צוותא' וליווי, כעין שנאמר (תהלים צא, יא) 'פי מלאכי צוה קף לשמרה בקל דְּרָכֶיךָ', שפירושו שהמלאכים ילוו כדי לשמור, ולפי זה רמז לו ה' שהוא ילוו את ישראל כשיצאו מהגלות. או שהוא לשון של חשיבות ומלכות, וכעין שנאמר (שמואל א יג, יד) 'וְצִוָּהוּ'.

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש? כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת p0774702681@gmail.com



# באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## בענין חידושו של רבינו בקרבן שלמים שהבעלים 'עצמם' אוכלים ומתכפרים

ואכלו אתם אשר פפר פהם וגו' (כט, לג). דרשו חז"ל (פסחים נט, ב) כהנים אוכלים ובעלים מתכפרים.

רבינו באור החיים הק' כתב כאן: "פירוש, לצד שהם בעלים, ולא לצד שהם כהנים, והוא אומרו "אשר כופר בהם". כי אכילת שלמים לבעלים תפעל הכפרה".

והקשו האחרונים לכאורה דבריו תמוהים, דהא דבעלים מתכפרים הוא דוקא באכילת 'כהנים', ועצם אכילת בעלים בחלקם בקדשים קלים נחלקו בה הראשונים אם יש בה מצות עשה כלל, ואף הראשונים דס"ל שגם אכילת בעלים מצות עשה (ראה פסחים נט, א ברש"ד ד"ה בשאר) מכל מקום אין אכילתם מעכבת הכפרה.

בספר אכילת קדשים (סי' א עמ"י) כתב לתרץ, דיש לומר שכוונת האור החיים שבכל קרבן מכפר מי שראוי לאכלו. ולכן בשלמים שאכילתם לבעלים, בעלים אוכלים - ובעלים מתכפרים. ובחטאת ואשם ומנחה שרק כהנים יכולים לאוכלו, כהנים אוכלים - ובעלים מתכפרים. וביאור הדבר הוא על פי יסוד חדש, שאכילת

הקרבן מדין עבודת הקרבן ואכילת הכפרה שני מיני אכילות הם, והגם שאכילת כפרה אינה מעכבת, אך על כל פנים היא עושה חלות של "כפרה מעלייתא", ועל כך אומר האור החיים 'דאכילת הכפרה המעלייתא הזו נפעלת רק על ידי הבעלים בקרבן שלמים, ורק על ידי הכהנים בקדשי קדשים, אכן וודאי שאם יאכלו למשל כהנים את בשר השלמים הנאכל לבעלים תיחשב עבודת הקרבן והקרבנו, אך הכפרה מעלייתא לא תושלם לדעת האוה"ח אלא באכילת הבעלים וזה חידוש.

ובמה שכתב רבינו האור החיים שאסור לכהנים, ראה בפרד"ס יוסף (כאן) מה שכתב בזה: "ובאור החיים כתב אכילת שלמים לבעלים תפעול הכפרה, ואפילו למשה אסורים הגם שאוכל החזה שאסור לאהרן, ונראה מדבריו דבכל שלמים הדין כן דחזה ושוק לכהנים והשלמים יהיה אסור להם, וצע"ג. ודעת המאירי (בסוכה) דשלמים אסורים לזרים רק לבעלים מותרים, אבל שיהיו אסורים לכהנים ליכא מאן דאסר, וכן מה שאסר אותם למשה שיהיה חמור מהמורם שבהם צ"ע"ע"כ".

## חידה שבועית:

מה אומר רבינו שרמוז במילה 'כתית'?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.



בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה פרשת ויצא: ה' אברהם וינברג משכונת רמת שלמה ירושלים.

## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

### בחיבורו של רבנו יש דברים נפלאים כבספר הזהר

סיפר הרה"ק רבי יעקב יוסף מסקווירא זצקללה"ה, כי פעם

אחת שאל הרה"ק ר' יעקב יצחק מלובלין החוזה זצקללה"ה בעל מחבר הספרים זכרון זאת, זאת זכרון, ודברי אמת, לתלמידו הרה"ק ר' מאיר מאפסא זצוק"ל בעל אור לשמים, ואמר לו האם אתה לומד הספר הקדוש 'מאור עינים' מהרה"ק רבי נחום מושרנוביל זצק"ל, והשיב לו שאינו לומד בו, אמר לו הרה"ק מלובלין לפלא בעיני מה שאין אתה לומד בספר זה, אני אומר לך שלא מצאתי בשום ספר דברים נפלאים כאלו כמו שמצאתי בשלשה ספרים אלו, היינו ספר הזוהר וספר אור החיים וספר מאור עינים. (ספר היחס מטשערנוביל ורוז"ן)

### השיג אותן מדרגות שהשיג הבעל שם טוב הקדוש

בתוך דבריו אודות רבנו אמר פעם ה"אריה דבי עילאה": "על אף שבעל האור החיים הקדוש לא היה מתנהג כמנהג החסידים

והצדיקים פה, מכל מקום הגיע לאותן המדרגות עצמן שהשיג הבעש"ט הק', ובשעת הצורך היה בידו לעשות גם כן מופתים נפלאים".

(גבורת ארי)

### קורים אותו בעליונים 'נר המערבי'

ספר הרה"ק ר' לייב שרה"ס זי"ע: בשבת הסמוכה לפטירתו של רבנו, בעת שנטל הבעש"ט הקדוש לסעדה שלישית גנח גניחה עמקה, לאחר שבצע פרוסת המוציא ואכל קמעא, פנה לתלמידיו ואמר "כבה נר המערבי", התלמידים לא ירדו לעמק כונתו באמירה זו ובגניחה שקדמה לה, אך לא הרהיבו בנפשם עז לשאלו על כך, עם צאת השבת, פנו התלמידים לרבם שיאות להסביר להם פשרם של דברים, אז ספר להם הבעש"ט שנסתלק רבנו לישיבה של מעלה, ומאחר ובעליונים קורים אותו 'נר המערבי' אמר כן, כי כבה נר המערבי.

(באור החיים)

(גבורת ארי)

### היום האדם משלים עצמו על ידי לימוד 'אור החיים' הקדוש

מעשה בהרה"ק רבי יהושע מבעלזא זי"ע ששאל פעם סוחר מאנשי שלומו שהיה בן למשפחת גדולים וגם למדן בעצמו, אם מוצא הוא זמן ללמוד תורה, נגנה הלה ואמר בהתנצלות כי בקשי יש לו זמן וכאשר מוצא הוא איזה זמן פנוי הריהו לומד קטע גמרא.

נגנה הרבי מבעלזא ואמר לו: 'מלפנים היה אדם יכול להשלים עצמו עם ספר הזהר. כשנתמעטו הדורות השלימו עצמם עם ספר חובת הלבבות, כשנתמעטו עוד הדורות השלימו עצמם עם ראשית חכמה, וכעת יכול לבוא להשלמה על ידי ספר אור החיים הקדוש'.

(באור החיים)

## לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינים שבועי של מבוהן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

שינון לשמור חודש

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא



מחוברים לחיים

## תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

## זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מופלאים לענין של יום ועל פי סדר השנה מצות מהמור"ג נמשכת רבעי עשרת ימי חנוכה

מוקד הזמנות 1800-22-55-66  
לפני כתיבת הספרים המבוקרים

שוקי קטר